
UCHWAŁA NR 119/X/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KŁOBUCKU 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie stwierdzenia braku właściwości do rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późń.zm.) oraz art. 231 §1, art. 234 i art. 236 §1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
- Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) 

Rada Miejska w Kłobucku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się brak właściwości Rady Miejskiej w Kłobucku do rozpatrzenia skargi wniesionej w dniu 
19.11.2024 r. oznaczonej nr RM.1510.004.2024 z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przekazuje się skargę Burmistrzowi Kłobucka do załatwienia zgodnie z kompetencjami. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kłobucku do zawiadomienia wnoszącego skargę 
o przekazaniu skargi zgodnie z kompetencją. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kłobucku 

 
 

Andrzej Sękiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0EEBA5DF-2F70-4CB5-B911-E466EA09B0A9. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 119/X/2024 

Rady Miejskiej w Kłobucku 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 19.11.2024 r. do Rady Miejskiej w Kłobucku wpłynęła skarga oznaczona 
nr RM.1510.004.2024 odnosząca się do kwestii naliczenia opłaty planistycznej (art. 36 ust. 4 ustawy 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym). 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swoim posiedzeniu w dniu 9 grudnia br. dokonała analizy 
przedmiotowej skargi i stwierdziła, że Rada Miejska w Kłobucku nie jest właściwa do jej rozpatrzenia. 
Właściwym organem będzie Burmistrz Kłobucka zgodnie z kompetencjami w toku postępowania 
administracyjnego wszczętego na podstawie art. 36 ust. 4 ustawy o planowaniu zagospodarowaniu 
przestrzennym. Ustalono, że w sprawie będącej przedmiotem skargi wszczęto i nie zakończono wydaniem 
decyzji administracyjnej sprawy wynikłej z art. art. 36 ust. 4 ustawy o planowaniu zagospodarowaniu 
przestrzennym 

W związku z tym, że w sprawie tej toczy się już postępowanie administracyjne zgodnie z art. 234 k.p.a. (t.j. 
Dz.U. z 2024 r. poz. 572) W sprawie, w której toczy się postępowanie administracyjne: 1) skarga złożona przez 
stronę podlega rozpatrzeniu w toku postępowania, zgodnie z przepisami kodeksu; 2) skarga pochodząca od 
innych osób stanowi materiał, który organ prowadzący postępowanie powinien rozpatrzyć z urzędu; 231 §1 
k.p.a. (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 572): Jeżeli organ, który otrzymał skargę, nie jest właściwy do jej rozpatrzenia, 
obowiązany jest niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie siedmiu dni, przekazać ją właściwemu 
organowi, zawiadamiając równocześnie o tym skarżącego, albo wskazać mu właściwy organ; oraz 236 §1 
k.p.a.( t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 572): W przypadkach określonych w art. 233 i 234 organem właściwym do 
rozpatrzenia skargi jest organ uprawniony do wszczęcia postępowania lub organ, przed którym toczy się 
postępowanie, a w przypadkach określonych w art. 235 – organ właściwy do wznowienia postępowania, 
stwierdzenia nieważności decyzji albo do jej uchylenia lub zmiany. W omawianej skardze występują przesłanki 
zgodne z powyżej przytoczonymi artykułami k.p.a..  

Dlatego też w tym zakresie Rada Miejska w Kłobucku nie jest właściwa do rozpatrzenia przedmiotowego 
pisma co winno skutkować stwierdzeniem niewłaściwości Rady Miejskiej w Kłobucku 
i przekazaniem go Burmistrzowi Kłobucka. 

Pouczenie 

Rada Miejska w Kłobucku informuje, że niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia 
skargi w rozumieniu art. 238 § 1 k.p.a., od którego nie przysługuje żaden środek odwoławczy ani środek 
zaskarżenia. Jednocześnie Rada Miejska w Kłobucku informuje, że zgodnie z art.239 k.p.a., w przypadku, gdy 
skarga w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na 
skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia 
może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 
skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0EEBA5DF-2F70-4CB5-B911-E466EA09B0A9. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR 119/X/2024 RADY MIEJSKIEJ W KŁOBUCKU z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



